UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          BAN DÂN TỘC Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

     Số:              Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 5  năm 2021

V/v phối hợp báo cáo tình hình

Bầu cử và công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 trong vùng

đồng bào DTTS và miền núi

Kính gửi: UBND các huyện miền núi.

Thực hiện Công văn số 58/ĐPII-ĐB ngày 17/5/2021 của Vụ Địa phương

II, thuộc Ủy ban Dân tộc về việc phối hợp nắm tình hình Bầu cử và công tác

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong vùng đồng bào DTTS trên địa bàn; Ban

Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi thực hiện các nội dung sau:

1. Về công tác Bầu cử Đại Đại biểu Quốc hội khóa XV và Đại biểu

HĐND các cấp:

- Báo cáo tình hình an ninh trật tự, an toàn xã hội, vụ việc nổi cộm, phức

tạp…. trước và sau ngày Bầu cử; công tác tiếp công dân, tiếp nhận và xử lý các

đơn, thư khiếu nại, tố cáo (nếu có) liên quan người dân tộc thiểu số.

- Kết quả Bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV, Đại biểu HĐND các cấp

trên địa bàn huyện (có biểu mẫu kèm theo)

2. Báo cáo tình hình đời sống của đồng bào vùng DTTS và MN bị tác

động vì dịch bệnh Covid – 19.

Nội dung báo cáo: Về đảm bảo an sinh xã hội, an ninh trật tự, đời sống

của người đồng bào bị ảnh hưởng dịch bệnh Covid – 19; phát huy vai trò của

người có uy tín trong việc thông tin, tuyên truyền về phòng, chống Covid-19.

Báo cáo gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 03/6/2021, đồng thời gửi

mail: dungquat.minhthu@gmail.com, để tổng hợp và báo cáo theo quy định.

Ban Dân tộc đề nghị UBND các huyện miền núi quan tâm phối hợp, thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng DT các huyện MN;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng Ban;

- Lưu: VT, (Thư).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Minh Hải

Biểu mẫu

BIỂU TỔNG HỢP

KẾT QUẢ BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XV

VÀ ĐẠI BIỂU HĐND CÁC CẤP KỲ 2021-2026

HUYỆN…….

(Kèm theo Báo cáo số…../ UBND-BC ngày…./…/…/2021 của UBND huyện..)

STT

Nội dung

Tổng số

(Người)

Trong đó người DTTS

Số lượng

(người)

Chiếm tỷ lệ

(%)

A B 1 2 3 =2/1

I Cử tri

1 Tổng số cử tri trong danh sách

2 Số cử tri đi bầu cử

II Đại biểu trúng cử

1 Đại biểu Quốc hội

2 Đại biểu HĐND cấp tỉnh

3 Đại biểu HĐND cấp huyện

4 Đại biểu HĐND cấp xã

		2021-05-21T10:51:39+0700

		2021-05-21T10:51:39+0700